
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 632 del 21/11/2019
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Comitato Scientifico regionale di micologia – Compartecipazione alla 
manifestazione . 

Il Redattore: Minniti Iolanda 

Il sottoscritto Dott. Francesco Lumiera Dirigente Settore I,, unitamente al Responsabile del 

Procedimento, Dott.ssa Iolanda Minniti, Istruttore Direttivo Settore I attestano di non trovarsi in 

condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 

62/2013.

Premesso che:

- l’Associazione Micologica Bresadola – Gruppo ibleo di Ragusa, in collaborazione con la 

Confraternita dei Cenacolari dell’antica contea organizza un Comitato Scientifico regionale 

di micologia che si svolgerà a Ragusa dal 26 novembre al 1°dicembre c.a.;

- all’evento sono stati invitati a partecipare tutti i gruppi micologici AMB della Sicilia;

- durante la settimana sopracitata verranno effettuate uscite micologiche antimeridiane per la 

raccolta di funghi spontanei, i pomeriggi saranno dedicati allo studio, identificazione e 

classificazione del materiale raccolto ed inoltre sarà curata l’esposizione al pubblico dei 

funghi raccolti e determinati che sarà fruibile dagli alunni delle scuole medie inferiori e 

superiori;

- vista l’alta valenza scientifica dell’incontro, sono stati invitati tre studiosi di micologia a 

livello nazionale, conoscitori del nostro territorio, che in sinergia con i micologi siciliani 

daranno il loro validissimo contributo nel vasto campo della micologia;

  



Pagina 2/3

Considerato che, con nota n. 121267 del 23/10/2019, il Presidente dell’Associazione Micologica 

Bresadola chiede all’Amministrazione di concedere il patrocinio alla suddetta manifestazione e fa 

istanza di compartecipazione all’iniziativa assumendosi, nei limiti ritenuti opportuni, parte delle 

spese di cui all’allegato preventivo di spesa e  fa presente che per la manifestazione non sono stati 

richiesti altri patrocini o compartecipazioni;

Considerato che l’Amministrazione ritiene opportuno patrocinare e compartecipare a questa 

importante manifestazione di carattere regionale, per la promozione turistica del territorio e per il 

vantaggio per gli operatori economici locali della ristorazione e della ricettività alberghiera, 

assumendosi l’onere complessivo di € 516,00 per coprire le spese di pernottamento e pensione 

completa per due dei relatori da imputare al capitolo 1931” sviluppo di comunità” cod. bil. 12.07-

1.03.02.99.999;

VISTE:
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 03/04/2019 con la quale è stata approvata la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019 - 2021 ed il Bilancio di 

previsione per il triennio 2019 - 2021;

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2019 – 2021;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 

D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 19 del 24 marzo 2017.

VISTO il d.lgs. n. 267/00;

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono 

integralmente richiamate e trascritte, di:

 Concedere il patrocinio alla manifestazione a carattere regionale organizzata 

dall’Associazione Micologica Bresadola – Gruppo ibleo di Ragusa, in collaborazione con la 

Confraternita dei Cenacolari dell’antica contea che si svolgerà a Ragusa dal 26 novembre al 

1°dicembre c.a. e compartecipare alle spese assumendosi l’onere complessivo di € 516,00 

per coprire le spese di pernottamento e pensione completa per due dei relatori;

 Impegnare, la somma di €. 516,00 al: BIL. 2019 CAP. 1931 cod.bil. 12.07-1.03.02.99.999 

PEG 2019 scadenza 2019;



Pagina 3/3

 Riservarsi di provvedere con separato atto al pagamento delle spese sopra citate a 

presntazione di documentazione fiscale intestata al Comune di Ragusa;

 Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con 

i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 Dare atto che  il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del 

Servizio  Gestione Sistemi Informatici sul sito ufficiale del Comune di Ragusa nell'apposita 

sezione “ Amministrazione Trasparente “ sottosezione  “ sovvenzioni, contributi, sussidi e 

vantaggi economici”, ai sensi dell'art.26, comma 2 del D.Lgs. 33/2013;

Il Responsabile del procedimento
                                                                                            Dott.ssa Iolanda Minniti

Allegato parte integrante: nota prot. 121267 del 23/10/2019

Ragusa, 21/11/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


